fora acolhido inicialmente, devendo ser pago os valores reconhecidos por este projeto ao 

Instituto Redenção, para a permanência do menor. Ressalto que o menor encontra-se 

acolhido desde maio/24. 

Ademais, é importante ressaltar que no decorrente ano foram gastos 

R$354.000,00 (trezentos e cinquenta e quatro mil) reais com acolhimentos de crianças e 

adolescente para resguardar os direitos estabelecidos pelo ECA. 

Diante do exposto, solicito a aprovação do presente Projeto de Lei, tendo 

em vista a relevância da matéria e o interesse municipal. 

Com a certeza do pronto atendimento de Vossas Excelências, colho esta